

アスピリン末(川崎病急性期、抗炎症作用)	30~50mg/kg/日、分3 体重15kgで750mg/日				
アスピリン末(抗血栓・血小板作用)	3~5mg/kg/日、分1 最大100mg/日				
アスベリン syrop(5mg/ml)	0~1才:1~4ml 1~2才:2~5ml 3~5才:3~8ml				
アスベリンDS(2%)	1歳未満:0.25~1g/日、1~2歳:0.5~2.25g/日、3~5歳:0.75~2g/日、分3				
アスベリン調剤用syrop(20mg/ml)	0~1才:0.25~1ml 1~2才:0.5~1.2ml 3~5才:1~2ml				
アリメジン syrop(0.5mg/ml)	~1才:2.5~5ml、2~6才:5~10ml、7~12才:10~15ml				
アルピニー坐薬	10~20mg/kg、4~6時間毎				
アレジオンDS(3歳以上に)	(0.025~) 0.05/kg/日、一日1回、最大2g/日				
アレルギン散	0.025g/kg/日、				
アレロック顆粒、DS	2Y-6Y:1g(=2包)分2朝と眠前、7Y-:一日1回1g				
オーグメンチン小児用顆粒	0.2~0.4g/kg/日、分3~分4、成人で6g~7.5g				
オノンDS	0.07g/kg/日分2朝夕食後				
オロパタジンDS1%	2~6才:0.5g、7才~成人:1g、分2朝と眠前				
カロナールsyrop (20mg/ml)	1回 0.5ml~0.75ml/kg。4~6時間以上あける。一日最大量3ml/kg。				
カロナール細粒 (200mg/g)	1回 0.05g/kg~0.075g/kg。4~6時間以上あける。一日最大量0.3g/kg。				
クラバモックスDS	0.15g/kg/日 分2 朝夕食直前 BW40Kgまで				
クラリスDS	0.1~0.15g/kg/日、分2~分3、100mg/g				
クラリチンDS1%	3~6才:0.5g 7才~:1g 一日1回食後				
ケフラールDS(10%)	0.2~0.4g/kg/日、分3				
五苓散	~1才:1/4量、~3才:1/3量、~7才半:1/2量、~12才:2/3量 湯でとき電子レンジ				
コンバントリンDS	0.1g/kg 頓用×2、1週間あけて				
ザイザルシロップ	6M-1Y:2.5mL一日1回、1-7Y:2.5mLを一日2回朝と就寝前				
サワシリン細粒(10%オレンジ)	0.12/kg/日(分3or4)、0.02~0.04g/kg/回(3~4回/日)、中耳炎には5日間				
ジスロマック細粒(100mg/g)	0.1g/kg 1日1回3日間				
小児用PL	2~4才:4.0分四、5~8才:8.0分四、9~11才:12.0分四				
ジルテックDS	2Y-6Y:0.2g分2朝と眠前、7Y-15Y:一日1回 0.4g(=1包=5mg1錠)				
シングレア細粒4mg	1歳~5歳 一日1回				
セキコデS(リン酸ジヒドロコデイン2mg/ml、塩酸エトリン2mg/ml、塩化アンモニウム5mg/ml)	3M~1才:0.9~1.5ml、1才~2才:1.8~3ml、3才~4才:2.3~3.8ml、5才~7才:3.0~5.0ml、8才~10才:4.5~7.5ml、11才~14才:5.4~9.0ml/分3各食後/日				
セキタールシロップ	0.5ml/Kg/日、分2、Oxatomideオキサトミド				
ゼスランsyrop	0.4ml~0.8ml(喘息)/kg/日、分2				
ゼスラン細粒	0.02~0.04g(喘息)/kg/日				
セフspanDS	0.06~0.12 g/kg/日、分2				
セフゾンDS	0.09~0.18 g/kg/日、分3				
セルテクトDS(2%)	0.05 g/kg/日、分2				
セlestaminS	0.22ml/kg/日、分1~分4				
ダイアツブ坐薬(4、6、10mg)	0.4~0.5mg/kg/回、2回目は8時間後に、最大1mg/kg/日、2回挿入で24hrs以上効く				
タベジールS(フマル酸クレマスチン)	1~2才:4ml、3~4才:5ml、5~7才:7ml、8~10才:10ml、11~14才:13ml、成人:20ml/日 分2				
タミフルDS(3%)	0.133g/kg/日、最大5g/日(体重37.5kg)、分2、5日間				
テオドールDS(200mg/g)	0.08g/kg/日、分2				
テオドールsyrop(20mg/mL)	0.4ml/kg/日、分2				
テオフィリン1回投与量	3~4mg/Kg、8時間以上空けて(ネオフィリン:25mg/ml)				
トランサミンsyrop(50mg/ml)	0~1才:1.5~4ml、2~3才:3~7ml、4~6才:5~13ml、7~14才:8~20ml、15才~:15~40ml				
ナウゼリンDS(1%)	0.1~0.2g/kg/日、分3各食前6才以上は最大0.1g/kg/日				
ナウゼリン坐薬	乳幼児:10mg、3才以上:30mg				
バイシリンG(40万単位/g)	0.125g/kg/日(分2~分4)溶連菌には10日間、大人は2~4g/日				
バナンDS	0.12g(分2)~0.18g(分3)/kg/日、重症0.27g/kg/日分3、最大4g				
バルトレックス顆粒	水痘:0.15/kg/日分3五日 最大6g/日 帯状疱疹:成人6g分3七日				
フェノバル elixir(4mg/ml)	0.75ml/kg/day				
ブランサスS	0.4ml/kg/日				
プリンペラン syrop(1mg/ml)	0.6ml/kg/日 0.5~0.7ml/kg/日				
ブルフェン顆粒(20%)、錠(100 or 200)	1回0.025g/Kg一日2回または5to7:200to300,8to10:300to400,11to15:400to600分3				
ベネトリン syrop(0.4mg/ml)	0.75ml/kg/day				
ホクナリンテープ	0.5才~3才:0.5mg 3才~9才:1mg 9才~:2mg				
ボララミン syrop(0.4mg/ml)	1才:3ml、3才:5ml、7.5才:8ml				
ボンタール散	0.04g/kg/日、分3				
マルツエキス(炭酸カリウム加麦芽糖飴)	~6M3~6g/回、6M~1歳6~9g/回、1~3歳9~15g/回、一日2~3回				
ミルラクト	哺乳時1回0.25~0.5g				
ムコソルバン syrop	0.3ml/kg/day				
ムコソルバンDS	0.06g/Kg/日、分3				
メブチンDS(50 μg/g)	~5才:0.025g/kg/回を2~3回/日、6才~:0.5g/回を1~2回/日、成人:1g/回を1~2回/日				モニラック/日
メブチンsyrop	~6才:0.25ml/kg、2.3回/日 6才~:5ml/回、1.2回/日 成人:10ml/回、1.2回/日				65%シロップ DS or bulk powder
モニラック(100%散、65%シロップ)	散:0.325~1.3g/kg/日分2~3、シロップ:0.5ml~2ml/kg/日分2~3				6M 6~12mL 3.6~7.2g
モニラック、ラクツロース65%シロップ	0.5~4ml/kg/日 分3				1歳 7.5~15mL 4.5~9g
ユナシンDS(100mg/g)	0.15~0.3g/kg 分3				3歳 10~20mL 6~12g
リンデロン syrop(0.1mg/ml)	0.6~2.5ml/kg/day				12歳 30~60mL 12~24g
リンデロンS	0.3~1.25ml/kgを12hr~24hr毎				
リン酸コデイン(100倍散=10mg/g)	成人6g/日、1才1.5g/日、3才2g/日				
レフトーゼ syrop(5mg/ml)	~2才:3~6ml、2~6才:6~8ml、7~14才:8~12ml				
ロセフィン(ceftriaxone)	50mg/kg				
ロベミン小児用	0.04~0.08 g/kg/日、分2~分3				
ワイドシリン細粒(20%AMPC)	0.1~0.2/kg/日 分3 最大量5g/日				